ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 сентября 2023 г. № 82-Р4

О заключении соглашения с Министерством строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
о предоставлении иного межбюджетного трансферта из федерального

бюджета бюджету Донецкой Народной Республики

В целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств
Донецкой Народной Республики, возникающих при проведении работ
по восстановлению спортивного комплекса «Ильичевец» в г. Мариуполе
Донецкой Народной Республики, руководствуясь Конституцией Донецкой
Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации
от 1 сентября 2023 года № 2347-р:

1. Заключить с Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации соглашение о предоставлении
иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету
Донецкой Народной Республики в целях софинансирования в полном объеме
расходных обязательств Донецкой Народной Республики, возникающих
при проведении работ по восстановлению спортивного комплекса «Ильичевец»
в г. Мариуполе Донецкой Народной Республики (далее – Соглашение).

2. Определить исполняющего обязанности Министра молодёжи,
спорта и туризма Донецкой Народной Республики Мартынова Юрия Игоревича
должностным лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства
Донецкой Народной Республики Соглашения и дополнительных соглашений
к нему, а также отчетности и документов, необходимых для заключения
и исполнения Соглашения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства        А.Г. Чертков